
 مدودف در پستی در تلگرام عنوان کرد که سران کشورهای 
اروپایی به عمد به جنگ اوکراین دامن می زنند و مایلند تا اوضاع 
بدتر شود اما این وضعیت باعث می شود تا جنگ به داخل 
قلمروهای خودشان نفوذ کند. دیمیتری مدودف، رئیس جمهور 
سابق روسیه در ادامه نوشت: اقدامات کشورهای اروپایی بر 
اساس مانورهای قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و 
تمایل به جلب رضایت ایالات متحده انجام شده تا به نفع منافع 
شهروندانشان. به نقل از پایگاه خبری پراودا، مدودف همچنین 
هشدار داد که این اقدامات تنها باعث طولانی شدن درد و رنج 
مردم اوکراین و افزایش خطر تشدید اوضاع می شود. وی در پیام 
تلگرامی خود نوشت: »بعد از پیروزی دونالد ترامپ، کاندیدای 

جمهوری خواهان، رهبران اروپایی اقدامات خود را در قبال 
اوکراین شدت داده اند. هدف این است که درگیری با روسیه را 
به یک مرحله غیرقابل بازگشت سوق دهند. فرانسه فریاد می زند 
که در صورت عقب نشینی آمریکا، از کی یف حمایت می کند، 
سپس سران ناتو در مورد این صحبت می کنند که چطور جنگ 
علیه روسیه را شدت ببخشند.« وی افزود: »حالا هم کاندیدای 
صدراعظمی آلمان فردریش مرتس به روسیه اولتیماتوم داده 
است. اقدامات سران کشورهای اروپایی در ارسال تسلیحات 
بیشتر به اوکراین تنها به طولانی ترشدن جنگ می انجامد. 
کتری را برای افزایش حملات  تشدید این جنگ تنها مرحله خطرنا

موشک های کروز ایجاد می کند.«
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کشور شریک« رسما عضو گروه   وزارت خارجه بلاروس ضمن اعلام اینکه این کشور به عنوان »
بریکس شد، گفت: بلاروس با تمامی اعضای بریکس روابط دیپلماتیک دارد. وزارت امور خارجه 
بلاروس در تارنمای خود اعلام کرد که »الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور بلاروس در تاریخ ۵ نوامبر 
)۱۵ آبان( نامه ای را به »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه ارسال و امضا کرد و همچنین بر قصد 
کید کرد. طبق گزارش خبرگزاری  کشورش درخصوص عضویت در بریکس به عنوان »شریک« تا
کس« و آنچه وزارت امور خارجه بلاروس اطلاع رسانی کرده است، بلاروس به عنوان »کشور  »اینترفا
شریک« رسما عضو گروه بریکس شد. گفته می شود که این نوع عضویت به بلاروس امکان حضور 
در جلسات ویژه بریکس و نشست وزاری خارجه این گروه را می دهد. همچنین کشورهای شریک 
احتمالا به رویدادهای سطح بالایی مانند گفت وگوها پیرامون تجارت، جلسات امنیت ملی و 
انجمن های پارلمانی دعوت می شوند. این کشورها نیز اجازه دارند از بیانیه های پایانی بریکس 

کتبر )اول تا سوم آبان(  در نشست ها حمایت کنند. نشست سالانه »بریکس« از تاریخ ۲۲ الی ۲۴ ا
کازان« روسیه برگزار شد و رهبران کشورهای متعددی در این نشست حضور داشتند؛  در شهر »
نشستی که از نگاه بسیاری از تحلیلگران سیاسی، اقتصادی و حتی رسانه های غربی به منزله قدرت 
دیپلماتیک »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه به عنوان میزبان بوده و همچنین انزوای غرب 
در جهان را نشان داد. این اولین نشست گروه اقتصادهای نوظهور مانند برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی از زمانی بود که در اوایل سال جاری گسترش یافت و کشورهایی نظیر مصر، امارات، 
اتیوپی و ایران را نیز شامل شد. وزارت خارجه بلاروس در ادامه بیانیه خود اعلام کرد: »بلاروس 
همچنین از تمام استانداردها و معیارها پیروی می کند. بلاروس کشوری است که در منطقه و جهان 
نفوذ و با همه اعضای بریکس روابط دیپلماتیک دارد. بلاروس همچنین صلح و امنیت را در سطح 

بین المللی و منطقه ای ترویج و از پایداری اجتماعی و اقتصادی حمایت می کند.«

بلاروس: 

 با تمامی اعضای بریکس روابط دیپلماتیک داریم

 سرگئی شویگو: 
 روسیه و چین باید با سیاست 

مهار آمریکا مقابله کنند
 دبیر شورای امنیت روسیه می گوید 
که وظیفه اصلی مسکو و پکن مقابله با 
سیاست مهار واشنگتن است. به گزارش 
، سرگئی شویگو، در دیدار با »وانگ  رویترز
یی« وزیر خارجه چین اظهارکرد که مسکو 
واشنگتن  تلاش  هرگونه  با  باید  پکن  و 
کنند. شویگو در  آنها مقابله  برای مهار 
تاثیر  بر  پکن  در  یی«  »وانگ  با  دیدار 
ثبات بخش روابط قدرتمند مسکو و پکن 
کید کرد و گفت: معتقدم که  بر جهان تا
مهم ترین وظیفه ما، مقابله با سیاست 
»مهار دوگانه« روسیه و چین به دست 
آمریکا و متحدانش است. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا به اعمال 
تعرفه های شدید بر چین و سایر کشورها 
تهدید کرده و هراس ها از جنگ تجاری 
را  چین  آمریکا،  است.  داده  افزایش  را 
بزرگ ترین رقیب و روسیه را بزرگ ترین 
شی  می داند.  واشنگتن  علیه  تهدید 
و  چین  رئیس جمهور  جین پینگ، 
ولادیمیر پوتین، همتای روس وی، در ماه 
مه درباره »عصر نوین مشارکت« بین این 
دو رقیب قدرتمند آمریکا متعهد شدند؛ 
کشوری که به باور آنها هژمون متخاصم 
جهان  سراسر  در  و  است  سرد  جنگ 
هرج ومرج ایجاد می کند. شی جین پینگ 
سلطه  دوران  که  دارند  کید  تا پوتین  و 
حال  در  آمریکا  سرد  جنگ  پسا  شدید 

فروپاشی است.

 کابینه آلمان فروپاشید
که در پی  کرد  خبرگزاری آلمان اعلام 
برکناری وزیر دارایی این کشور انتخابات 
برگزار خواهد شد.  پارلمانی  زودهنگام 
خبرگزاری آلمان از فروپاشی دولت ائتلافی 
اولاف شولتز صدراعظم آلمان و برگزاری 
انتخابات زودهنگام در تاریخ ۲3 فوریه 
دلیل  به  آلمان  دولت  داد.  خبر   ۲0۲۵
اختلافات گسترده بر سر بودجه و برکناری 
کریستین لیندلر وزیر دارایی این کشور در 
آستانه فروپاشی قرار گرفت. برکناری لیندنر 
از دولت، در عمل به معنای خروج حزب 
دموکرات های آزاد یا FDP از دولت ائتلافی 
انتخابات  برای یک  راه  و هموار شدن 
زودهنگام است. دولت برلین از ائتلاف 
حزب سوسیال دموکرات آلمان به رهبری 
شولتس و اتحاد با حزب سبز آلمان و حزب 

دموکرات آزاد آلمان تشکیل شده است.

خواب بی موقع نخست وزیر ژاپن
 پس از انتشار فیلمی از به خواب رفتن ایشیبا در جلسه 
اپن در پارلمان  انتخاب مجدد به عنوان نخست وزیر ژ
گمانه زنی هایی درباره وضعیت سلامت او   ، کشور این 
مطرح شد. به گزارش ایسنا، پس از انتشار فیلمی از شیگرو 
ایشیبا درحالیکه بر روی یکی از صندلی های پارلمان ژاپن 
نشسته اما نگاهش به پایین است و برای مدتی کوتاه، 
چشم هایش را بسته، درحالیکه منتظر شمارش آراست، 
کاربران رسانه های اجتماعی اظهارنظرهایی در این باره 
داشتند. به نقل از خبرگزاری کیودو، یکی از قانونگذاران با 
گر او واقعا  سابقه حزب دموکراتیک مشروطه ژاپن گفت: »ا
خوابیده، نشان می دهد که اصلا نگران نیست.« در این 
میان، »یوشیماسا هایاشی« دبیر کابینه ژاپن که نزدیک به 
ایشیبا نشسته بود، از نخست وزیر دفاع کرد و بیان داشت: 
»ایشیبا تا آخر شب به سختی کار می کرد و می دانم که امروز 
سرماخورده و دارو مصرف کرده است. بجز سرماخوردگی، 
مشکل دیگری برای سلامت او وجود ندارد.« برخی از 
قانونگذاران از جمله از اعضای اپوزیسیون این رفتار ایشیبا 
را مورد انتقاد قرار داده و گفتند که رفتار او به این معناست 
که اصلا نگران نیست. ایشیبا ۶۷ ساله، اولین بار در ماه 
سپتامبر پس از کناره گیری سلف خود »فومیو کیشیدا« 
در بحبوحه رسوایی هایی که اعتماد عمومی به حزب را 
متزلزل کرد، به عنوان نخست وزیر سوگند یاد کرد. پیش از 
نشست ویژه پارلمان در روز دوشنبه، ایشیبا و کابینه اش 
استعفا دادند تا راه را برای رای نخست وزیری باز کنند. 
ساعاتی بعد، او در دور دوم رای مقابل »یوشیهیکو نودا« 

رهبر اپوزیسیون با نتیجه ۲۲۱ بر ۱۶0 پیروز شد.

 مشاور ترامپ مدیر اف بی آی می شود
گاه گزارش   برخی رسانه های آمریکایی به نقل از منابع آ
کردند که مشاور دونالد ترامپ احتمالا در دوره جدید 
ریاست جمهوری آمریکا بعنوان مدیر اف بی آی روی کار 
« به نقل از منابع  آید. شبکه آمریکایی »ان بی سی نیوز
گاه گزارش کرد که رئیس جمهور منتخب ایالات متحده  آ
که در  کریستوفر رای را  آمریکا احتمالا مدیر اف بی آی 
سال 2017 منصوب کرده بود، با مشاور خود کش پاتل که 
برخی می گویند ممکن است بعنوان رئیس سیا در دوره 
ریاست جمهوری ترامپ برگزیده شود، جایگزین خواهد 
کرد.ان بی سی گزارش کرد، رای به شغل خود به عنوان مدیر 
اف بی آی علاقه مند است و در نظر دارد تا پایان دوره 10 
ساله خود فعالیت داشته باشد اما آمادگی دارد در صورت 
تصمیم گیری ترامپ، جایگزین شود. پیش از این روزنامه 
که علی رغم  کرده بود  گزارش  آمریکایی واشنگتن پست 
شایعاتی در خصوص احتمال برکناری مدیر اف بی آی 
توسط ترامپ، رای قصد ندارد به صورت داوطلبانه از 
نتایج  برخلاف  ترامپ  کند. دونالد  استعفا  شغل خود 
نظرسنجی ها، در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر 
)15 آبان( رقیب دموکرات خود کامالا هریس را شکست داد 
، رسانه های آمریکایی گمانه زنی های  و در روزهای اخیر
زیادی را در خصوص افرادی که قرار است در دولت ترامپ 

روی کار بیایند، مطرح کرده اند.

   چین و روسیه قاطعانه 
از منافع یکدیگر محافظت می کنند

 وزیر خارجه چین در دیدار با دبیر شورای امنیت ملی 
کید  کید بر تداوم روابط راهبردی دو کشور تأ روسیه ضمن تأ
کرد که مسکو و پکن قاطعانه از منافع یکدیگر محافظت 
، »وانگ یی« وزیرخارجه  گزارش مهر کرد. به  خواهند 
چین در دیدار با »سرگئی شویگو« دبیر شورای امنیت 
کید کرد که »روابط روسیه و چین در پس  ملی روسیه تأ
زمینه تغییرات بین المللی مقاوم بوده و روند توسعه پایدار 
را حفظ کرده است.« وی دراین باره گفت: تحت رهبری 
قدرتمند شی جین پینگ و ولادیمیر پوتین همکاری و 
کت جامع و راهبردی چین و روسیه در فضای جدید در  شرا
برابر تغییرات بین المللی مقاوم بوده و روند توسعه پایدار و 
سالم را حفظ کرده است. به گفته وزیر خارجه چین »روسیه 
و چین قاطعانه از یکدیگر در زمینه مسائلی که بر منافع 
اصلی هر یک از طرفین تأثیر می گذارد حمایت می کنند.« 
وزیر خارجه چین همچنین افزود: چین آماده تقویت 
هماهنگی ها با روسیه در خصوص مسائل امنیتی و توسعه 
دو کشور و همچنین افزایش سطح اعتماد راهبردی است. 
وی ادامه داد: چین آماده تقویت هماهنگی ها با روسیه 
در خصوص مسائل امنیتی و توسعه دو کشور و همچنین 

افزایش سطح اعتماد استراتژیک است.

  کره شمالی توافق راهبردی 
با روسیه را تصویب کرد

کت جامع   رهبر کره شمالی فرمان تصویب معاهده شرا
راهبردی بین مسکو و پیونگ یانگ را صادر کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، خبرگزاری »صدای 
کره« اعلام کرد که کیم جونگ اون، فرمان تصویب معاهده 
کت جامع راهبردی بین مسکو و پیونگ یانگ را صادر  شرا
کرد. طبق ماده ۴ این توافق نامه و در تطابق با ماده ۵۱ 
منشور سازمان ملل متحد و قوانین کره شمالی و روسیه، 
هر طرفی که از سوی یک کشور یا گروهی از کشورها هدف 
تهاجم نظامی قرار گیرد و در وضعیت درگیری قرار گیرد، 
طرف دیگر باید فورا از طریق ابزارهای موجود و در دسترس، 
کمک های نظامی یا شکل های دیگر کمک رسانی را ارائه 
دهد. اواخر خردادماه امسال با سفر ولادیمیر پوتین به 
کره شمالی و پس از گفت وگوهای دوجانبه، سران دو کشور 
کت راهبردی« بین دو دوکشور را  »توافق نامه جامع شرا
امضاء کردند؛ پوتین برای اولین بار پس از ۲۴ سال برای 
کشور شد.  کره شمالی وارد پایتخت این  دیدار با رهبر 
از  مداوم  به طور  روسیه  نوشت:  روسیه  رئیس جمهور 
کره شمالی و مردم قهرمان کره در مبارزه با دشمن خائن، 
ک و متجاوز و مبارزه برای استقلال، هویت و حق  خطرنا

انتخاب آزادانه مسیر توسعه حمایت کرده و خواهد کرد. 

 دیمیتری مدودف: 

اروپاییهاعمدابهجنگاوکرایندامنمیزنند

 گرچه رئیس جمهور روسیه برای بهبود 
کرده اما وزیر  روابط با ژاپن اعلام آمادگی 
خارجه ژاپن گفت: تا زمانیکه در وضعیت 
اوکراین تغییری ایجاد نشود، تحریم ها علیه 
کشی ایوایا در  مسکو را ادامه می دهیم. تا
جریان یک کنفرانس خبری تصریح کرد که 
ولادیمیر  روسیه  رئیس جمهور  اظهارنظر 
پوتین در خصوص روابط بین روسیه و ژاپن، 
»تاحدود اندکی مثبت« بود اما همچنان تا 
زمان تغییر اوضاع جنگ اوکراین، ژاپن به 
همراه کشورهای گروه هفت، به تحریم هایی 
بر  ادامه خواهد داد.  سخت علیه مسکو 

اساس گزارش خبرگزاری روسی »ریانووستی«، 
پیش تر در نشست باشگاه والدای، پوتین 
که مسکو آماده برقراری  کرده بود  تصریح 
 50 روابط با ژاپن برای پنج سال آینده و 
سال آینده است و از طرف ژاپنی خواست 
تا در این زمینه به نتیجه برسد و بازگردد. 
رئیس جمهور روسیه همچنین تصریح کرد 
که مسکو هیچ بدی در حق ژاپن نکرده است 
و این در حالی است که توکیو تحریم هایی 
را علیه روسیه وضع کرده و روسیه را بعنوان 
یکی از تهدیدات برای امنیتش مشخص 
کرده است. پوتین همچنین در ادامه افزود 

که روسیه، تهدیدی برای ژاپن نیست و هیچ 
مانعی برای بازگشت همکاری با ژاپن وجود 
ندارد و و روس ها عاشق فرهنگ و غذاهای 
ژاپنی هستند. ایوایا در خصوص اظهارات 
پوتین افزود: »من از رسانه ها درباره اظهارات 
پوتین در نشست باشگاه والدای شنیدم. از 
این گزارش های رسانه ها، تا جایی که می توان 
قضاوت کرد، حس می شود که این اظهارات 
تاحدودی مثبت است«. وی سپس ادامه 
گر منظور این حرف ها این بوده که  داد: »ا
روابط بین ژاپن و روسیه به خاطر ما است که 
گسترش نمی یابد، چنین چیزی با واقعیت 

سازگار نیست«. وزیر خارجه ژاپن سپس 
به سیاست فشار به روسیه از طریق وضع 
تحریم به منظور توقف جنگ اوکراین گفت: 
»به منظور دستیابی هرچه سریع تر به یک 
کشور  صلح منصفانه و پایدار در اوکراین، 
ما به همراه کشورهای گروه هفت و جامعه 
جهانی به کمک های مقتدرانه به اوکراین 
ادامه می دهد و تا زمان تغییر اوضاع، ما 
مجبوریم که تحریم های سختی علیه روسیه 
که در  کرد  کید  کنیم«. وی سپس تا وضع 
روابط روسیه و ژاپن، »مشکلات پیچیده 
دیگری« وجود دارد که نیاز به رسیدن به درک 
متقابل است. وزیر خارجه ژاپن اظهارکرد: »ما 
همچنان در سیاست خارجی خود به طور 
کلی به آن چه در راستای منافع ملی ما باشد، 

ادامه می دهیم.«

ژاپن: 

تحریمسختعلیهروسیهادامهخواهدداشت


